

Martin's Ökotropfen
 Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
 Am Türleberg, 11
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
 E-Mail info@oekotropfen.de



Verkauf nach Vereinbarung vor Ort
 und regelmäßig samstags auf dem
 Weißenburger Wochenmarkt

**Neue Weine
 2022**

**bis 30.09.2022
 5 % Rabatt**

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
 und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste

Deutschland

Pfalz

2021er Grauburgunder QW trocken

Weißwein Weingut Herrenhof 0,75 l **7,90 €**
 Alk. 12,5 % (10,53 €/L.)
feiner Grauburgunder mit Aromen von Äpfel und Mandarine



2021er Riesling QW trocken

Weißwein Weingut Herrenhof 0,75 l **7,90 €**
 Alk. 11,5 % (10,36 €/L.)
feines fruchtiges Bukett von Steinobst, ausgewogene Säure



Italien

Basilikata

2018r 'Prometheus' Aglianico IGT trocken

Rotwein Azienda Agricola Carnevale 0,75 l **9,00 €**
 Alk. 13,5 % (12,00 €/l)
rubinrot, intensiv und vollmundig - Umstellbetrieb



Spanien

Alicante

2021er 'Vergel' Rosado DO trocken

Roséwein Bodegas Pinosa 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 13 % (8,67 €/l)
ausdruckstarker Roséwein aus der Monastrell-Traube



Valencia

2020er 'Aliats' Tinto DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l **9,90 €**
 Alk. 13,5 % (13,20 €/l)
Cuvée aus Monastrell und Marselan, mit beerig, würzigen Aromen

